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PROTOKÓŁ Nr 2/2021 

posiedzenia on- line Komisji Promocji Powiatu,  

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

 oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 28 kwietnia 2021 r. 

 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z 

Organizacjami Pozarządowymi na rok 2020 r.” 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia przez 

Powiat Nowosądecki Samorządowej Karty Praw Rodzin. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 
Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Marcin Bulanda otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie  komisji oraz zaproszeni goście: 

 

 

Marek Kwiatkowski  -     Starosta Nowosądecki 

Justyna Tokarczyk   - Dyrektor Biura Promocji i Wspierania Organizacji 

Pozarządowych, 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 

 

 

Ad. 2 

 

Przewodniczący Komisji Marcin Bulanda poddał pod głosowanie protokół Nr 1/2021                    

z 18 lutego 2021 roku. 

 

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 
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Ad. 3 

Dyrektor Biura Promocji i Wspierania Organizacji Pozarządowych Justyna Tokarczyk 

przedstawiła informację na temat realizacji „Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z 

Organizacjami Pozarządowymi na rok 2020 r.” 

 
 

Komisja przyjęła informację. 
 
 
Ad. 4 

 
Na wstępie Przewodniczący Komisji Marcin Bulanda poinformował, iż szczegółowo zapoznał 

się z projektem uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia przez Powiat 

Nowosądecki Samorządowej Karty Praw Rodzin. Nadmienił, iż przedmiotowy projekt uchwały 

spełnia wymogi formalne. Został wniesiony zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie 

powiatowym. Zaznaczył, iż zgadza się z wieloma zapisami zawartymi w tzw. Karcie Praw Rodzin.  

Jednocześnie uważa, iż podjęcie tej uchwały nie powinno dotyczyć Rady Powiatu 

Nowosądeckiego, ponieważ jest to tzw. uchwała ideowa, a to nie należy do kompetencji tego 

organu. Zaproponował, aby przedmiotowa Komisja wypracowała opinię negatywną do 

omawianego projektu uchwały, ponieważ nie należy tego tematu odkładać. Należy się do tego 

ustosunkować, po czym otworzył dyskusję. 

 
Członek Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka poinformowała, iż Komisja skarg, wniosków  
i petycji, której przewodniczy zajmowała się w pierwszej kolejności omawianym projektem uchwały. 
Sprawdzano przede wszystkim czy projekt uchwały został przedłożony w sposób właściwy pod 
względem formalno-prawnym. Na zakończenie Pani Joanna Szewczyk-Kubacka poinformowała, iż 
w pełni zgadza się z przedmówcą w kwestii podjęcia dalszych działań związanych z opinią do 
projektu tej uchwały. 
 
Członek Komisji Edward Ciągło w swojej wypowiedzi zaznaczył, iż w jego odczuciu jest to 
prowokacyjny projekt uchwały Uważa, iż stanowisko Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w tej 
sprawie powinno być jednogłośnie przyjęte. 
 
Członek Komisji Andrzej Gancarz poinformował, iż przewodniczył Komisji Edukacji, która jako 
pierwsza rozpoczęła intensywną dyskusję nad projektem uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowosądecki Samorządowej Karty Praw Rodzin. Na wstępie 
Pan Andrzej Gancarz jasno zaznaczył, iż od początku wspierał Zarząd Powiatu Nowosądeckiego w 
stanowisku jak również Komisję skarg, wniosków i petycji. Po długiej dyskusji Członkowie Komisji 
Edukacji uznali, iż przyjecie inicjatywy uchwałodawczej jest nie do przyjęcia m.in. powoduje 
zobowiązania finansowe. Projekt uchwały musi iść w takim kształcie jak został podpisany przez te 
osoby. Owszem, był taki pomysł, aby ewentualnie ściągnąć ten projekt uchwały i przyjąć osobne 
stanowisko w tej sprawie. Zadeklarował, iż będzie głosował przeciwko projektowi tej uchwały. 

Jednocześnie dodał, iż ma wątpliwości czy powinno być wystosowane osobne stanowisko 
w tej sprawie. 
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Członek Komisji Zofia Nika poinformowała, iż w jej odczuciu nie powinno się przyjąć tej uchwały, 

ponieważ Rada Powiatu Nowosądeckiego nie ma kompetencji w tym zakresie. 

 

Przewodniczący Komisji Marcin Bulanda poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu 

Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowosądecki Samorządowej Karty Praw 

Rodzin. 

 

 

Komisja negatywnie zaopiniowała i jednogłośnie odrzuciła projekt uchwały. 

 

 

Ad 5/6. 

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji podziękował  wszystkim za udział  

i zamknął posiedzenie. 

 
Przewodniczący Komisji 
Promocji Powiatu, Współpracy  
 z Organizacjami Pozarządowymi  
 oraz Współpracy Międzynarodowej RPN 
       
 
 Marcin Bulanda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła: Anna Hardy-Repetowska 


